А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_08.04.2019_______

             № _114-п__
Об утверждении Порядка управления наемными домами,
все помещения в которых находятся в собственности муниципального образования «Среднеканский городской округ» и являющимися наемными домами и находящимися в собственности муниципального образования жилыми домами
	           В  соответствии с частью 3 статьи 91.20 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Среднеканский городской округ»,

п о с т а н о в л я ю:

	          1. Утвердить прилагаемый Порядок управления наемными домами, все помещения в которых находятся в собственности муниципального образования «Среднеканский городской округ» и являющимися наемными домами и находящимися в собственности муниципального образования жилыми домами.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Среднеканского городского округа от 07.05.2015 № 61 «Об утверждении порядка управления наемными домами, все помещения в которых находятся в собственности муниципального образования «Среднеканский городской округ» и являющимися наемными домами и находящимися в собственности муниципального образования жилыми домами».
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации, руководителя управления ЖКХ, градостроительства и земельно-имущественных отношений Администрации Среднеканского городского округа Матолич Р.И.
           4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете Среднеканского  городского округа «Новая Колыма. Вести».
Глава Администрации                                                             О.Н. Герасимова
Исп.:  Сакк Н.В.

Приложение

Утвержден

постановлением Администрации

Среднеканского городского округа

от ____08.04.2019______ № 114-п__

Порядок

управления наемными домами, все помещения в которых находятся
в собственности муниципального образования «Среднеканский городской округ» и являющимися наемными домами и находящимися в собственности
муниципального образования жилыми домами

1. Настоящий Порядок управления наемными домами, все помещения в которых находятся в собственности муниципального образования «Среднеканский городской округ», и являющимися наемными домами и находящимися в собственности муниципального образования жилыми домами (далее - Порядок), разработан в соответствии с частью 3 статьи 91.20 Жилищного кодекса Российской Федерации и Уставом муниципального образования «Среднеканский городской округ».

2. Настоящий Порядок определяет правила управления наемными домами социального и коммерческого использования, все помещения в которых находятся в собственности муниципального образования «Среднеканский городской округ» (далее - многоквартирные наемные дома) и являющимися наемными домами социального и коммерческого использования и находящимися в собственности муниципального образования жилыми домами.
3. Управление многоквартирными наемными домами осуществляется управляющими организациями, которым в установленном разделом X Жилищного кодекса Российской Федерации порядке предоставлена лицензия на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами (далее - управляющая организация).

4. Управляющая организация осуществляет управление многоквартирными наемными домами в соответствии с частями 2.3, 9 и 10 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации по договору управления, заключенному в соответствии со статьей 162 Жилищного кодекса Российской Федерации.
5. Выбор управляющей организации осуществляет Администрация Среднеканского городского округа в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

__________________
PAGE
2